令和６年２月定例教育委員会会議録

○日  時  令和６年２月１４日（水） 午後３時～午後３時４２分

○場  所  櫛引庁舎 ３階 教育委員室

○出席委員  教育長 布川 敦

１番   百瀨 克浩（教育長職務代理者）

２番  清野 康子

３番   中村 公俊

４番  齋藤 美緖

○欠席委員  なし

○出席議事説明職員氏名

 教育部長       永壽 祥司       参事兼管理課長     清野 健

 学校教育課長     今野 新一       学校教育課指導主幹   渡邉 智

 社会教育課長     沼沢 紀惠       社会教育課文化財主幹  五十嵐 雄

 スポーツ課長     阿部 三成       中央公民館長      熊坂 めぐみ

 図書館長補佐     今野 章        給食センター所長    小林 尚志

○出席事務局職員氏名

  管理課庶務係長    長瀞 陽彦

【会議次第】

 １ 開会

 ２ 市民憲章唱和

 ３ 会議録署名委員の指名

 ４ 議事

 日程第１ 議第１号 鶴岡市スポーツ推進審議会委員の委嘱について（非公開）

 日程第２ 議第２号 市議会の議決を経るべき事件の議案に対する意見の申出について

            （非公開）

 ５ 報告事項

   （１）邦楽邦舞合同公演 第 52回芸能のつどいについて

   （２）作品題名書道展について

   （３）つるおか図書館ミーティングについて

   （４）その他

 ６ 閉会

- 1 -

 開    会（午後３時）

教育長 ただいまから２月の定例教育委員会を開会する。はじめに市民憲章唱和

を行う。

(管理課長が先唱し市民憲章唱和)

教育長 本日の会議録署名委員は、２番委員にお願いする。

それでは議事に入る。日程第１議第１号は人事案件のため、また、日程

第２議第２号は議会に上程される前の議題のため、非公開とすることに異

議はないか。

各委員 異議なし。

教育長 異議なしと認め、議第１号から議第２号まで非公開とする。

（会議録は別記録とする）

教育長 続いて報告事項に入る。

報告事項について、事務局より報告をお願いする。

教育部長 報告事項について、３点説明する。

１点目は、３月３日（日）に中央公民館で開催する邦楽邦舞合同公演第

52回芸能のつどいについて案内する。

２点目は２月29日（木）から藤沢周平記念館で開催する作品題名書道展

について案内する。

３点目として、新しい図書館整備について市民の関心を高めていただく

機会として、３月17日（日）に開催するつるおか図書館ミーティングにつ

いて案内する。図書館ミーティングについては、明日プレスリリースとな

るため留意いただきたい。

教育長 ただいまの報告について、質問、意見等はないか。

３月３日（日）の邦楽邦舞合同公演は申込み必要か。

社会教育課長 申込みは不要で、入場も無料である。

教育長 ３月17日（日）のつるおか図書館ミーティングには、宮城県大崎市の図

書館長も来られるのでぜひ参加いただきたい。

ほかに質問、意見等はないか。

ほかに報告事項はあるか。なければこれをもって２月の定例教育委員会

を終了する。

閉  会  (午後３時４２分)